FORMATO N° 10
ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO)
ESTE DOCUMENTO CONTIENE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS CON POSTERIORIDAD AL ACTO PUBLICO DE APERTURA DE OFERTAS HASTA
ANTES DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
1 |NUMERO DE ACTA 001-2023
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, San Vicente, a los 18 dias del mes de octubre del aiio 2023, en el local de la EPS, a las 18 horas, se reunieron los
integrantes del comité de seleccién designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL N° 075-2023-GG-EPS
EMAPA CANETE S.A., encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccién de la
ADJUDICACION. SIMPLIFICADA N° 004-2023-EPS EMAPA CANETE S.A. - DERIVADA DEL LICITACION PUBLICA N° 001-
2023-EPS EMAPA CANETE S.A. Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION E INSTALACION DE
PANTALLAS DE PVC PARA LA OPTIMIZACION DE LOS FLOCULADORES DE LA PTAP N° 01 Y 02 DE ALMINARES, a fin de
efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segtin orden de prelacion.
3 |SOBRE ELQUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
. ; . Titular] X .
Presidente José Daniel Loyaga Vera Dependencia: GO
Suplente
. . = . Titular X .
Primer Miembro |Luis Victor Sandoval Julidn Dependencia: GO
Suplente
Titul
S(_egundo Eduardo Rafael Cardenas nular Dependencia: GAF
Miembro Caceres Suplente X
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como proveedores:

Ne Nombre o razén sogcial del participante RUC Fecha de registro Estado

1 |VIDAL DOMINGUEZ EDWIN TULIO 10078570151 2023-09-06 21:14:47.0 Valido

2 FOMERSIAL INBUSERIATDECTARS & 20101391397 2023-09-07 20:15:03.0 Valido
CIDELSA
GRUPOQO FEMAGE SOCIEDAD ANONIMA N

3  |cERRADA 20563618800 2023-09-06 15:42:51.0 Viélido
CONSULTORIA, CONSTRUCTORAE Ea. -

4 INVERSIONES FAKECC S.AC. 20569246718 2023-09-06 08:56:19.0 Valido
GOFASA INGENIERIA .

5  |ELECTROMECANICA S.AC. - GOFASA 20601777968 2023-09-06 10:12:53.0 Valido
INVERSIONES EDYMAR & SERVICIOS A .

6 GENERALES E.LR.L. 20607325783 2023-09-13 15:47:49.0 Valido
INVERSIONES EDYMAR & SERVICIOS B
INVERSIONES EDYMAR & SERVICIOS N

8 |GENERALES E.LR.L. 20607325783 2023-09-15 14:46:13.0 Valide
INVERSIONES EDYMAR & SERVICIOS L

9 |GENERALES ELRL 20607325783 2023-09-14 13:39:41.0 Vélido
INVERSIONES EDYMAR & SERVICIOS s .

10 |GENERALES E.LR.L. 20607325783 2023-09-15 14:53:57.0 Valido
INVERSIONES EDYMAR & SERVICIOS . .

11 |GENERALES EAR.L. 20607325783 2023-09-18 11:07:17.0 Valido

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases los siguientes postores presentaom VIA ELECTRONICA a través del SEACE sus
ofertas

1de6




FORMATO N° 10

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO)

N° Nombre o razén social del participante RUC Fecha de registro Estado
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARSLLADO DE CARETE SA.
Nomenciatira : AS-SM4-207IEMAPA CARETE SA -4
Nro, de corvocatoria : 1
Objeto de contratacion : Biog
Dascripcion del abjetn : CONTRATACKIN DE BIENES j ADDAESICION E INSTALAGION DE PANTALLAS OF PVG PARA LA OPIINIZACKHN 105
FLOCULADORES DE LA PTAP N° 01 Y 22 DE ALMINARES;
RUC | Codigo Nombre o Razén Sotial Fecha F _jH?_ra_. . Forma de presentacion
H ADGAASICION E INSTALACION DE PANTALLAS DE PYC PARA LA OPTIMIZACION LOS FLOCULADORES DE LA PTAP N° 01 Y 02 DE ALMINARES
| 10078570151 | VIDAL DOMINGUEZ ECWIN TLIC | 1032023 17:01:48 i E 3
[ 20101391387 | COMERCIAL INDUSTRIAL DELTA S A CIDELSA [ 1570972023 215031 I Electronico
205692467 £8 | CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA | 18092023 223518 | Elecramco
20607325783 | INVERSIONES EDVMAR & SERVICIOS GENERALES E1RL. 18052023 2333:44 ] Elecikonico

1

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS EN EL ACTO DE PRESENTACION DE OFERTAS

6.1 [De acuerdo con el Acta de presentacién de ofertas en el acto publico del dia 19.09.2023 [ 11 ], fas siguientes ofertas no
fueron admitidas por lo que no se procedera con su evaluacion:
. . Consignar las razones para su no
Ne Nombre o razén social del postor RUC

admision

INVERSIONES EDYMAR & SERVICIOS
GENERALES E.I.LR.L.

20607325783

(*) De la revision a la oferta presentada se
evidencia que no adjunta el Documento que
acredite la representacion de quien suscribe
{a oferta.

(**) De la revisién a la oferta presentada se
evidencia que no adjunta en su propuesta la
descripcion detallada y desglosada con su
respectiva (ficha técnica) por cada equipo de
los sistemas requeridos, conforme lo exige
las bases integradas.

Al respecto, de conformidad al CAPITULO Il
del procedimiento de seleccién respecto al
contenido de las ofertas, existe una nota
importante que sefiala: “El érgano encargado
de las contrataciones o €l comité de
seleccién segan corresponda, verifica la
presentacion de los documentos requeridos.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.”

En ese sentido, este comité de seleccion
declara como no admitida la oferta del postor
INVERSIONES EDYMAR & SERVICIOS
GENERALES E.l.R.L.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con Ia revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

NG

Nombre o razén social del postor RUC

item(s) a los que postula

1

EDWIN TULIO VIDAL DOMINGUEZ 10078570151

PAQUETE (ITEM 01 Y 02)
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2 FOMERCIAL INDUSTRIAL DEETAS A 20101391397 PAQUETE (ITEM 01 Y 02)
CIDELSA
3 |CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA 20569246718 PAQUETE (ITEM 01 Y 02)
8 EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del val.or
referencial
1 |EDWIN TULIO VIDAL DOMINGUEZ 450,000.00 75%
2 |COMERCIAL INDUSTRIAL DELTA S A CIDELSA 497,982.00 83%
3 |CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA 570,000.00 95%
8.2 (DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo .... que forma parte de la
presente Acta.
9 |PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

9.1 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 EDWIN TULIO VIDAL DOMINGUEZ
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80 puntos
PLAZO DE ENTREGA puntos
SOSTENIBILIDADSOCIAL puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS | . puntos
CAPACITACIONDE PERSONAL puntos
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS | .. puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.5 puntos

9.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 2 COMERCIAL INDUSTRIAL DELTA S A CIDELSA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 72 puntos
PLAZO DE ENTREGA L puntos
SOSTENIBILIDADSOCIAL puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS | .. puntos
CAPACITACIONDE PERSONAL puntos
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS | ... puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 82 puntos

9.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 63 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10 puntos
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SOSTENIBILIDADSOCIAL puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10 puntos

DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS ¥ REPUESTOS | ... puntos
CAPACITACIONDEPERSONAL | puntos
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS | ... puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 87.15 puntos

10

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN n
DE PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 EDWIN TULIO VIDAL DOMINGUEZ 94.5 puntos
3 COMERCIAL INDUSTRIAL DELTA S A CIDELSA 82 puntos
2 CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA 87.15 puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

11

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin el

orden de prelacién cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

11.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 l

EDWIN TULIO VIDAL DOMINGUEZ

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
B1 |FACTURACION CUMPLE |
C  |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
e ETEEE&E.SE'{‘ LI?\I\EII.E ZiR;gmgl)_ CLAVE (SOLO PARA MODALIDAD DE N6 CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CUMPLE
112 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 | COMERCIAL INDUSTRIAL DELTA S A CIDELSA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B.1 |FACTURACION CUMPLE |
C |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
o1 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SOLO PARA MODALIDAD DE CUMPLE
EJECUCION LLAVE EN MANO)
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

11.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN®3 J

CONSORCIO VIRGEN DE LA PUERTA

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NO CUMPLE

B EXPERIENCIA DEL POSTOR

B |FACTURACION CUMPLE |
C |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
cq |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (SOLO PARA MODALIDAD DE CUNIPLE
EJECUCION LLAVE EN MANO)
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

4deb




FORMATO N° 10

ACTA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION: BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO)

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O
EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

12

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos
de calificacidn establecidos en las bases:

Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |CONSOQORCIO VIRGEN DE LA PUERTA

2 |COMERCIAL INDUSTRIAL DELTA S A CIDELSA

DE SER EL CASO, INCLUIR LO SIGUIENTE:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU

i A P
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL. POSTOR DESCALIFICAGION

De la revisién de la oferta presentada a folios
32 al 33, el postor EDWIN TULIO VIDAL
DOMINGUEZ, respecto a la CAPACIDAD
TPECNICA Y PROFESIONAL, acredité la
experiencia de 1 afio 1 mes, 3 semanasy 6
dias del técnico en mantenimiento Luis
Alfredo Noa Mansilla, al respecto,
comresponde remitimos al CAPITULO il
REQUERIMIENTO 3.1 Especificaciones
Técnicas de las bases integradas, se
requiere 01 ario en la Ptap N° 01 y 01 afio en
la Ptap N° 02, en total 2 anos en ambos
items, teniendo en cuenta que, el

1 EDWIN TULIO VIDAL DOMINGUEZ procedimiento comprende 2 requerimientos
agrupados en paquete, aunado a ello, debe
precisarse que toda informacion contenida
en la oferta, debe ser objetiva, clara y
precisa, a fin de posibilitar al Comité de
Seleccidn la verificacién correcta de lo
ofertado por los postores y, de esta forma,
corroborar si lo descrito es concordante con
lo requerido por la Entidad. En base a lo
senalado, esté comité de seleccion
descalifica ia oferta del postor EDWIN TULIO
VIDAL DOMINGUEZ por no cumplir con
acreditar la experiencia solicitada en las
bases integradas.

13

ACUERDO ADOPTADOD

Los integrantes del comité de seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman
parte del Acta.
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14
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LUIS YCTOR SANDOVAL JULIAN  JOSE/DAWIEL LOYAGA VERA CARDENAS CACERES
MIEMBRO TITULAR 1 PRESIDENTE TITULAR EDUARDO RAFAEL
MIEMBRO SUPLENTE 2

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
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